
Kære medlemmer af Social- og Indenrigsudvalget

Partnerskabet på handicapområdet, der er nedsat i forbindelse med den politiske aftale på socialområdet  i 

relation til Covid-19, opfordrer til, at der udarbejdes en social beredskabsplan for større og længerevarende 

sundhedskriser, som den vi oplever aktuelt med Covid-19.

Partnerskabet fremsender hermed input til en sådan social beredskabsplan. Enslydende brev er sendt til so-

cial- og indenrigsminister Astrid Krag og sundhedsminister Magnus Heunicke. 

Covid-19 har, udover at være et sundhedsanliggende, store konsekvenser for socialområdet, mennesker med 

handicap og mennesker i udsatte livssituationer. Derfor er der behov for en social beredskabsplan, som kan 

bringes i anvendelse, hvis socialområdet for alvor bliver ramt af genopblusningen af Covid-19, hvis der kom-

mer en ny epidemi eller i tilfælde af en anden lignende sundhedskrise. Hovedformålet med en social bered-

skabsplan er at sikre tryghed og trivsel samt forebygge, at mennesker med handicap ender i isolation og ud-

vikler psykosociale problemer, når sundhedskriser medfører begrænsninger i samvær og social kontakt og 

skaber utryghed i samfundet.

En social beredskabsplan skal sikre, at der er klare planer for, hvem der gør hvad under en sundhedskrise – 

både i forhold til eventuel nedlukning af landet, genåbning og lokal håndtering. Partnerskabet anbefaler, at en 

social beredskabsplan har fokus på umiddelbar krisehåndtering, på samarbejdet mellem social- og sund-

hedsområdet samt på at sikre kommunikation målrettet alle, herunder mennesker med handicap, menne-

sker i udsatte livssituationer og deres pårørende.

Partnerskabet vil hermed opfordre Regeringen og Folketinget til at sætte et socialt beredskab på dagsorde-

nen. Vi bidrager meget gerne med yderligere input og konkretisering af de vedlagte forslag.

På partnerskabets vegne
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Medlemmer af Partnerskab på handicapområdet:

Danske Handicaporganisationer, Socialpædagogerne, Udviklingshæmmedes Landsforbund, Dansk Røde 

Kors, Dansk Socialrådgiverforening, FOA, Landsorganisationen for Sociale Tilbud, Dansk Handicap Idræts-For-

bund, Danmarks Idrætsforbund (DIF), DGI, DUF, Folkebevægelsen mod ensomhed, Foreningen af Folke-

højskoler (FFD), Nota (Danmarks Blindebibliotek), Ligeværd, KL og Danske Regioner.
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